به هنگام نگاه نقادانه به مجموع این قبیل نوشته‌ها، پی می‌بریم که نویسندگان آنها، خواسته و ناخواسته، در صدد القای این نکته هستند که موضوع جهانی‌سازی و جهانی شدن، موضوعی جدید و ابداع‌شده از طرف غرب است که ایده‌ی آن از سال‌ها قبل در اذهان اندیشمندان غربی خطور کرده بود و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱م (۱۳۷۰ ه.ش) و پایان یافتن جنگ سرد، به صورتی جدی و عملیاتی پا به عرصه وجود گذاشت.

حال در این نوشته می‌خواهیم بررسی کنیم که آیا واقعاً چنین است که می‌نمایانند یا درحقیقت این ایده از آن دیگری است. از این‌رو، از بین فرضیه‌های ممکن، «قرآن کریم» را گزینش کرده‌ایم تا ضمن آشنایی با پیشینه موضوع، با دیدگاه این کتاب آسمانی آشنا شویم.